
facebook.com/Supraphon Z Á R Í 2 0 1 5

Fo
to

 ©
 L

en
ka

 H
at

aš
ov

á,
 2

01
5

IMODIUM
G2 ACOUSTIC
STAGE

KAREL GOTT DUETY
PETR NOVÁK
ZLATÁ KOLEKCE
1966–1996

VIVALDI,
TELEMANN, 
BACH
HOBOJOVÉ
KONCERTY
VILÉM VEVERKA

cojenového

ˇ

Exkluzivní 5CD-BOX



youtube.com/supraphon02 facebook.com/Supraphon

Zásadní poslouchání pro všechny
příznivce české populární hudby!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 4. 9. 2015

3CD SU 6293-2

V měsíci jeho nedožitých sedmdesátin
vychází kompilace hitů Petra Nováka!
Od legendárních amatérských začátků přes
zásadní bigbítovou éru kolem roku 1968 až
po následný originální poprock je to sada
více než šedesáti písniček. Zpěvák s velkým
srdcem a dramatickým životním osudem
nepatří mezi ty, kteří vás uchvátí
vycizelovanou pěveckou technikou či
poetickou hlubokostí textů, ale zaujme
především naprostou odevzdaností poslání
těch tónů a slov. Pravidelně v nich vítězila
láska ve všech podobách, často ne přímo
prvoplánově šťastná.
Toto nové 3CD přináší to nejpodstatnější
z Novákovy úspěšné kariéry s kapelami
Flamengo a George & Beatovens, i z té
pozdější sólové. Jde o nabídku od prvotin
Já budu chodit po špičkách, Povídej nebo
Náhrobní kámen přes šansonovou Klaunovu
zpověď či Pokoj č. 26, ale také Esther,
Dětský oči, Modlitbu za lásku nebo
refrénovou Hvězdičku blýskavou až po

vybrané ukázky z komponovaných alb. Mohl
se – jako většinový autor hudby – opřít
o texty kamaráda Iva Plicky a později Zdeňka
Rytíře, Eduarda Krečmara nebo Pavla Vrby.
Zajímavou muziku mu nabídl Jan Farmer
Obermayer a další.
Co všechno by mohl Petr Novák nazpívat,
kdyby vyměřených dvaapadesát sezón života
mohl naplnit tvůrčí energií a volností druhé
poloviny šedesátých let? Co by mohl dokázat
po doplnění dokonalou profesionální
sebekázní? Na druhé straně však jeho
bohémství a expresivní přednes pomohly
někdy zdánlivě obyčejné melodie a jedno-
duché rýmy zařadit mezi nezapomenutelné
písničky. Také proto se jeho songy určitě
neomrzí ani ve chvíli, kdy zvuk je archaicky
starodávný. Petr Novák je totiž postavou ve
zcela jedinečné, z podstaty nenapodobitelné
kategorii.

PETR NOVÁK
ZLATÁ KOLEKCE 1966–1996

První živý záznam v historii skupiny Imodium 
se skvělým zvukem i obrazem!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 11. 9. 2015

CD+DVD SU 7129-9

Takřka na den přesně po čtvrt roce od
koncertu Imodium v rámci série G2 Acoustic
Stage v pražském Retro Music Hall se
fanoušci kapely i celé série televize ÓČKO
dočkají jeho vydání na CD a DVD. Vydání,
které je pro Imodium dle jejích slov svým
způsobem splněným snem. Jedná se totiž
o vůbec první audio/video záznam ve více
než desetileté historii Imodia.
Ač má broumovská rocková čtveřice
s akustickým hraním poměrně bohaté
zkušenosti, CD+DVD G2 Acoustic Stage je
v mnohém jedinečné. Kapela se zde

představuje v sestavě rozšířené o smyčce,
perkuse či klavír a její písně zde tak zní
v nových aranžích. Zajímavostí je i video
bonus ze zákulisí koncertu a samozřejmostí
perfektní zvuk i obraz.
Na CD i DVD se nachází celkem šestnáct
skladeb, mezi nimiž nechybí jak úspěšný
singl Valerie ze stejnojmenného, zatím
posledního řadového alba vydaného
na podzim 2013, tak dobře známé pecky
z předchozích třech řadovek Polarity (2010),
Stigmata (2007) i eponymního debutu
z roku 2004.

IMODIUM
G2 ACOUSTIC STAGE

Fo
to

 ©
 A

le
xa

nd
r 

Ja
no

vs
ký

 

CD 1 • JÁ BUDU CHODIT PO ŠPIČKÁCH • POVÍDEJ • NÁHROBNÍ KÁMEN • POKOJ č. 26 • DÍVKY Z PEREL
• TOREADOR SE NESMÍ BÁT • DEN ŠTĚSTÍ • ŠPINAVÝ RÁJ CHUDÝCH • KLAUNOVA ZPOVĚĎ • TAKOVEJ
JE SVĚT • ESTHER • SEDM PRÁZDNÝCH DNŮ • DĚTSKÝ OČI • V ŘÍŠI POHÁDEK • ZAHRADA ZA DOMEM
• MODLITBA ZA LÁSKU • KAŽDÉ RÁNO ZPÍVÁM • VE JMÉNU LÁSKY II. • ZE VŠECH NEJKRÁSNĚJŠÍ
• DÍVENKA Z DUHY • MADLÉN

CD 2 • TVÁŘ • JEN V POHÁDKÁCH I • KAŽDÝ ROK JE MÁJ • CO JE TO LÁSKA • PROČ MUŽE LÁKAJÍ
SKÁLY • DĚVČE Z KRÁSNÝCH ZAČÁTKŮ • VŠICHNI JDOU ZA LÁSKOU • POSLEDNÍ PRÁZDNINY • HOLKA
S BÍLOU HALENOU • KDYŽ SE STMÍVÁ • LOUČENÍ S CIZINKOU • SLADKÉ TRÁPENÍ • HVĚZDIČKO
BLÝSKAVÁ • OTÁZKY V TVÝCH OČÍCH • ZKOUŠKA PRÁVĚ KONČÍ • AHOJ, ČTRNÁCTILETÁ • PŘÁTELSTVÍ
NA N-TOU • DEJ MI ČAS • CHCI TĚ MÍT • A CO TVŮJ OBRAZ • VÍM, ŽE NEVÍM NIC

CD 3 • SVĚT A NESVĚT • JAK MI SBOHEM DÁT • MY JSME TI ZBYTEČNÍ • MOŘE • JSME JENOM VAŠE DĚTI
• TEMNÁ ŘEKA • DEJ MI MOU DÁVKU • CHTĚL BYCH SE VRÁTIT (JE VŠAK UŽ POZDĚ) • VANESSA • DÁVNÉ
SLIBY • SÁM A SÁM • TO POZNÁŠ SÁM • HLAD JE JEN ŽÍZEŇ V PŘEVLECÍCH • ANONYM Z LÉTA PÁNĚ
STŘEDOVĚK • DIVOKÝ SNÍH (EPILOG) • KRÁSNÁ DOBA • RUB A LÍC • POŘÁD STEJNÝ • BONUS • POUTO



youtube.com/supraphon facebook.com/Supraphon 03

Pět dekád hvězdných duetů – a nový
hit s Petrem Kolářem k tomu!

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 5CD 599,- Kč VYCHÁZÍ: 2. 10. 2015

5CD-BOX SU 6283-2

Podzimní reediční bomba: studiové duety
Karla Gotta z let 1962 až 2014, doplněné
výběrem toho nejzajímavějšího z koncertních
pódií a letošními nahrávkami! Téměř stovka
písní pro dva či více pěveckých partnerů Karla
Gotta, více než dvacet songů dosud na CD
nikdy nevydaných. Elegantní krabička
s kompletem vzpomínek i naznačením nových
možností. Ti nejlepší z českých a slovenských,
ale také zahraničních Gottových pěveckých
kolegů v nepochybné archivní události sezóny.
Některé duety najdete na předchozích albech
či kompilacích, ale v této chronologické
úplnosti je to vůbec první šance. Na čtyřech
CD, shrnujících nahrávky z období 1962–1978,
1980–1992, 1993–2006 a 2008–2014,
doplněných o dvě letošní novinky, se objeví
desítky očekávatelných i překvapivých hostů.
Od Vlasty Průchové přes „šedesátkové“ Evu
Pilarovou, Hanu Hegerovou, Janu Petrů,
Waldemara Matušku, Milana Chladila nebo
Karla Štědrého se přehoupneme do další
dekády s Marií Rottrovou, Janou Robbovou,
Naďou Urbánkovou nebo Jitkou Zelenkovou.
Osmdesátá léta přivedla před společný
mikrofon třeba Hanu Zagorovou, Darinu
Rolincovou, Marcelu Holanovou, Mariku

Gombitovou či Petru Janů, ale také Josefa
Laufera. Do devadesátých let se s Karlem
Gottem prozpívali například Iveta Bartošová,
Marta Kubišová, Ladislav Křížek, Pavol
Habera s Peterem Dvorským, Daniel Hůlka,
Pavel Bobek či Michal David, vzácnými
zahraničními hosty jsou například Daliah Lavi
nebo DJ Bobo. Nejaktuálnější kotouček
nevynechal Bushida, Lucii Bílou, Xaviera
Naidoo, Annu Marii Kaufmann, Xindla X, Olgu
Lounovou, Moniku Absolonovou, Štefana
Margitu, Alexandrovce nebo Lucii
Vondráčkovou. Mimořádný je pak disk 5: live
nahrávky z let 1965 až 2010 dokážou, jak
zajímavě koncertně zněl Karel Gott s Feliciou
Weathers, Bárou Basikovou, Ilonou Csákovou,
Paulettou de Vaughn, Věrou Gondolánovou,
Karlem Černochem, Petrem Mukem či Evou
Urbanovou. S čerstvým singlem To jenom
láska zastaví čas, poprockovou baladou
z pera kytaristy a producenta Dodo Doležala,
je to ohlédnutí za více než pěti desetiletími
duetů, skvěle doplňujících Gottovu famózní
sólo kariéru. Letošní novinky potvrzují, že
řada podobně atraktivních spoluprací ještě
zdaleka nekončí.

KAREL GOTT DUETY

35 hitů + 5 novinek 
= 40 písňových odstínů country!

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 11. 9. 2015

2CD SU 6267-2

Velká oslava blížící se sedmdesátky slavného
country zpěváka, hráče na foukací harmoniku
a textaře! Ačkoli ta kulatá chvíle přijde až na
začátku roku 2016, koncertní turné k ní začíná
už nyní. Kompilace pětatřiceti největších hitů
a pěti letošních novinek tak vychází právě včas.
Nahrávky z let 1970 až 2015 zachycují Linkův
vývoj od kapely The White Stars přes
Greenhorns, původní Fešáky, Cadillac a nové
Fešáky až po současnou Přímou linku. Najdete
tu tedy songy jako Jesse James, Tak já jdu dál,
Svítá ve tvých tvářích, Paní má se má,
Kovbojové a klauni, Je mi líto, Půlnoční kovboj,
Návraty, To nejlepší dát, Hraj fér, Do Austrálie,
Hoštická hymna, Vánoční čas nebo Tequila
Sunrise. V bookletu plném vzpomínkových
fotografií připomíná jubilant, že za téměř
padesát let aktivní kariéry prošel různými
stylovými proměnami, ale moderní americká

country je to, co má nejraději. K převzatým
písničkám, také od jeho favoritů Krise
Kristoffersona. Johna Denvera či Eagles, přibyla
řada původních českých skladeb, často z pera
kytaristy, kapelníka a producenta Antonína Kny.
Tento výběr je výjimečně širokou nabídkou
písniček proto, že – krom archivů Pantonu – se
na sestavě podílejí licenční výpůjčky od několika
dalších firem. Pět závěrečných skladeb jsou
vydařené letošní bonusy, představující zpěváka
v hned několika hudebních náladách, od čistého
písničkáře po skoro rockęnęroll. Skutečnost, že
si songy dokáže opatřit vlastními texty, je další
nepochybné plus. To mu umožňuje oslovit široké
publikum, oblibující přitažlivé melodie s kapkou
rocku či popu. Linkovo zpívání je stylové, jeho
harmonika nezaměnitelná, jako silná osobnost
patří mezi spolutvůrce zázraku moderní české
country posledního půlstoletí. 

TOMÁŠ LINKA TO NEJLEPŠÍ
40 ODSTÍNŮ COUNTRY

I. CD (1961–1978) • AŽ NÁM BUDE DVAKRÁT TOLIK • JE KRÁSNÉ LÁSKU DÁT • MILUJ MNE NEBO OPUSŤ • DEN JE KRÁSNÝ • BEJVÁVALO DOBŘE • DOTÝKAT SE HVĚZD • TAK
ABYSTE TO VĚDĚLA • ZEJTRA UŽ TI SBOHEM DÁM • DÍVKA TOULAVÁ • ZÁMOŘÍ • SMEJVÁM LÁSKU • PRINCEZNA V HERMELÍNU • MÍT POUHEJ TEJDEN • TOULKY • NÁPAD •
SILVESTROVSKÁ OPERA’74 • JSEM NA SVĚTĚ RÁD • PÍŠU VÁM • OPERETNÍ SMĚS Z TV SERIÁLU ZPÍVÁ KAREL GOTT • 20/DUET MILOSTNÝ
II. CD (1980–1992) • KÉŽ JSEM TO JÁ • DÁVNÉ LÁSKY • JEDNADVACET (Karetní scéna č. 6) • PLAVÁ VÍLA • TICHÝ PAVILON • ZVONKY ŠTĚSTÍ • SVĚT STÁL • Ó, BEJBY, BEJBY •
NAJEDNOU • GIB MIR EIN ZEICHEN • ČAU, LÁSKO • PÁRKRÁT MLČET • NEZNÁMY PÁR • PÍSNĚ MÉ MI ZŮSTANOU • NÁŠ SONG • BARCAROLA • DNES V NOCI • SVÁTEK LÁSKY • ADAGIO
III. CD (1993–2006) • SMÍM DÁL I • JARMARK VE SCARBOROUGH • PANIS ANGELICUS • MŽÍ • ICH BIN DA, UM DICH ZU LIEBEN • OČI BARVY HOLUBÍ • SVET LÁSKU MÁ • VĚRNÉ
MILOVÁNÍ • MÉ PŘÁNÍ • SOUZNĚNÍ • THIS WORLD IS MAGIC • NÁHLE • TO STÁRNUTÍ ZRÁDNÉ • SILVESTROVSKÁ OPERA’99 • VŠEM DÍVKÁM, CO JSEM MĚL KDY RÁD • SVĚT JE
PROSTĚ NEKONEČNÁ PLÁŽ • CAN’T BUY ME LOVE • OH, DARLING • STELLA BY STARLIGHT
IV. CD (2008–2014) + BONUSY: NOVÉ NÁHRAVKY • FÜR IMMER JUNG • KRÁSA • LA PALOMA • ZVONKY ŠTĚSTÍ 2009 • BETTLER UND KÖNIG • AŤ LÁSKA KŘÍDLY MÁVÁ • DAS
PHANTOM DER OPERA • HVĚZDNÝ REJ • NIC NÁS NEZASTAVÍ • COOL V PLOTĚ • DÁL ZA OBZOR • MŮJ IDEÁL • BELLE • PODMOSKOVNYE VEČERA • MÍSTA, KTERÁ ZNÁŠ • TAK POJĎ
SE MNOU • ČAS VÁNOČNÍ • KDYŽ MÁŠ JI RÁD VÁŽNĚ (JESTLI OPLÁCÍŠ JÍ LÁSKU) (nová nahrávka) • TO JENOM LÁSKA ZASTAVÍ ČAS (nová nahrávka)
V. CD – LIVE NAHRÁVKY (1965–2010) • HIT MEDLEY 1982 • DEJ MI VÍC SVÉ LÁSKY • VŠE PSÁT OD PRVNÍCH ŘÁDKŮ (VZPOMÍNKA) • NAVRAŤ SE K RŮŽÍM • JAKÁ TO NÁDHERA •
S LÁSKOU • OVER THE RAINBOW • DEEP RIVER • O MIMI, TU PIÚ NON TORNI • RÁJ BLÁZNŮ • CARNEGIE HALL MEDLEY • VIVERE • PROSTÝ LÉK • DAVID A GOLIÁŠ • JEN PÁR
VEČERŮ • BĚŽ ZA SVOU LÁSKOU • FANTOM • PŘÍSAHÁM, ŽE JSEM TO JÁ • KAM TENKRÁT ŠEL MŮJ BRATR JAN • SOMETHING ABOUT JOHN COLTRANE • KDYBYCH NEVYHRÁL



youtube.com/supraphon04 facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 4. 9. 2015

CD SU 6408-2 

Vypráví František Nepil • Hudba Vladimír Truc 
+ Bonus Ondřej Suchý Dobrý a ještě lepší František Nepil • Vypráví Ondřej Suchý

František Nepil připravoval pro Československý roz-
hlas počátkem osmdesátých let ranní sloupky, jimiž
motivoval posluchače pro krásně prožitý následující
den. Výběr z těchto jeho pětiminutových glos a úvah
vychází na CD pod názvem rubriky, v níž každé pon-
dělí oslovoval velkou obec svých obdivovatelů a příz-
nivců. Příspěvky autor také sám četl originálním sty-
lem rozeného vypravěče a vždy končily přáním dobré-
ho a ještě lepšího jitra. Téma pravidelných pořadů
vycházelo ze životních zkušeností autora, schopného
zajímavě rozprávět o čemkoliv, vždy s laskavostí, vlíd-

ností a optimistickým resumé na závěr. Nalézal
v lidech, situacích a událostech jen to dobré, jak sám
říkal „zlatonosné“ a dařilo se mu tuto vizi předávat po
rozhlasových vlnách dále. Poslechneme si tedy vzpo-
mínky na několik originálních autorových příbuzných,
úvahy o milovaném fotbalu, o psech, o dětech, o slav-
nostech i například o tom, kdy je třeba mluvit a kdy
mlčet. Soubor Nepilových rozhlasových črt doplňuje
vzpomínka Ondřeje Suchého na společná vystoupení
s přítelem, čtená z první kapitoly knihy Dobrý a ještě
lepší František Nepil.

FRANTIŠEK NEPIL
DOBRÉ A JEŠTĚ LEPŠÍ JITRO

Humorné črty rozeného vypravěče Františka Nepila, prověřené jeho pravidelnou rozhlasovou rubrikou

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 9. 2015

3CD SU 6413-2 

Vypráví Arnošt Goldflam

Prvotinou Goldstein píše dceři započala autorka
Irena Dousková řadu populárních knih se silnými
autobiografickými rysy – Hrdý Budžes, Oněgin byl
Rusák a Darda. Otec hlavní hrdinky Helenky
Součkové, zde zvané Klára Kalousková, Freistein, zde
nazvaný Goldstein, odešel počátkem šedesátých let
do Izraele. Celých dvacet čtyři let se snažil
zapomenout na rodinu, kterou v Čechách opustil.
Malá holčička žila s nepřítomným otcem v jakési

zvláštní nepřátelské symbióze. Po letech, již dospělá,
zatoužila otce poznat a oslovila jej. Nastala
mimořádná korespondence, v níž se provinilý
Goldstein, již slavný filmový režisér, zoufale snaží
vynahradit ztracená léta promarněného rodičovského
vztahu. Příběh, psaný v dopisech, se odehrává na
přelomu 80. až 90. let a vypráví o otcovské lásce
i sebelásce. Interpretace Arnošta Goldflama
dotvořila psanou korespondenci v nový dramatický
útvar, který mimořádně citlivě a s pochopením
odkrývá niterné rozporuplné pocity hlavního hrdiny.

IRENA DOUSKOVÁ GOLDSTEIN PÍŠE DCEŘI
NAVAZUJE NA ÚSPĚŠNOU AUDIOKNIHU HRDÝ BUDŽES

V bonusu tohoto kompletu se vrátíme na konec Hrdého Budžese, v němž Bára
Hrzánová, v roli malé Helenky, dokumentuje svůj postoj ke zmizelému otci.

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 4. 9. 2015

2CD SU 6412-2 

Obsazení Josef Chvalina (předseda), Miloš Kopecký (ředitel), Inka Čekanová (Eva), Helena Lehká (Růžena),
Světla Svozilová (Matka), Oldřich Vlach (Žák), Hana Smrčková (Prušánková), Jan Přeučil (Tělocvikář),
Oldřich Velen (Učitel kreslení), Václav Sloup (Starý učitel), Eva Svobodová (Školnice)
Hudba Zdeněk Šikola • Režie Václav Hudeček

Na mimořádnou událost českého kulturního života
aspiruje nečekaný objev v archivu Divadla Na zábradlí.
Jde o autentický záznam představení hry Milana
Kundery Ptákovina ze dne 14. 1. 1970, těsně před
cenzurním zákazem hry. Zápletka příběhu je
jednoduchá: ředitel školy nakreslí na tabuli
kosočtverec, který představuje ženské pohlaví, nechá
tuto událost vyšetřovat a sarkasticky se baví reakcemi
svých kolegů. Vyšetřovací komise křivě obviněného
žáka, snaživě přiznávajícího neprovedený čin, odmění
údělem fízla.
Ředitel, opojený svou mocí, však nerozvážně
přiznává manželce předsedy vše, co si doopravdy
myslí o jejím muži a tím spadne do pasti, takže se

stane proti své vůli jakýmsi sexuálním otrokem.
V závěru hry zazní z úst vítězné nevěrné chlípnice
zásadní sdělení: „Moc je nejsladší, když je úplně
nepřiměřená. Když blbec vládne moudrému, slabý
silnému, ohavná krásnému…“
Hra vystoupila okamžitě, i díky skvělým hereckým
výkonům, po premiéře na vrchol diváckého zájmu.
V rolích předsedy a ředitele excelovali v ironické nad-
sázce Miloš Kopecký a Josef Chvalina, ale mimořádné
výkony podali i ostatní interpreti, například Světla Svo-
zilová, Eva Svobodová, Helena Lehká, Inka Čekanová,
Hana Smrčková, Jan Přeučil či Oldřich Vlach.
Supraphonský zvukový záznam vychází současně
s knižním vydáním hry v nakladatelství Atlantis.

MILAN KUNDERA PTÁKOVINA
ZÁZNAM PŘEDSTAVENÍ DIVADLA NA ZÁBRADLÍ ZE SEZÓNY 1969/70

Skutečný poklad z archivu, výsměch úchylným systémům moci, patřící k základnímu kulturnímu dědictví naší země

KE KOMPLETU JE PŘILOŽEN BOOKLET

SE ZEVRUBNOU STATÍ KARLA HVÍŽĎALY A REPRINT

PLAKÁTU K PŮVODNÍMU PŘEDSTAVENÍ.



youtube.com/supraphon 05facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

VYŠLO: 28. 8. 2015

CD SU 6302-2 

Druhé album nejoblíbenějších písniček z dětského
pořadu TvMiniUni vydává Česká televize ve
spolupráci se Supraphonem a společností Evolution
Films. CD nazvané Písničky TvMiniUni 2 tentokrát
s podtitulem Bóďův maglajz!
TvMiniUni je zábavně vzdělávací pořad s písničkami
pro děti od čtyř do osmi let, který běží na dětském
programu České televize ČT:D od září 2013.
Režisérem a spoluautorem pořadu je Janek Jirků
(bývalý umělecký šéf divadla Minor a autor mnoha
dětských divadelních představení), jenž ve spolupráci
s výtvarníkem Hynkem Dřízhalem vytvořil
z originálních loutek veselý televizní tým.
Hudba k dětskému pořadu je výsledkem práce hned
několika talentovaných muzikantů: Jiřího Hradila,

Marka Doubravy, Jana Matáska, Matěje Kroupy,
Filipa Nebřenského, Petra Marka anebo Ondřeje
Brouska. Texty písniček píší scenáristé pořadu
Richard Malatinský, Zdeněk Jecelín, Petr Vršek,
Jan Jírků, Helena Kebrtová, Zita Morávková a další.
Nazpívali je loutkoherci Jiří Kohout, Ondřej Nosálek,
Jana Kollertová, Anna Schmidtmajerová, Petr Besta
a další.
„Naše písničky vyprovokují děti svými otázkami:
Co dělá bagr? Proč jsou kostely? Může člověk chodit
větší rychlostí než 100 km v hodině? A my nemáme
radost jen z toho, že jsme napsali písničku, ale
i z toho, že jsme odpovídali zase na nějakou zajíma-
vou otázku a že nás to bavilo,“ uvedl ke vzniku písní
autor projektu Janek Jirků.

TvMiniUni 2 
BÓĎŮV MAGLAJZ

Tentokrát se na album dostalo 28 písní a jako bonus je ke každému CD přibalena speciální samolepka TvMiniUni na auto!

P O P R O N  M U S I C

CD 1 • Sportka (poprvé na CD) • Statistika • Rozvod • Domácí úkol • Hřbitovní rozhovor • Lékař amatér (poprvé na CD)

CD 2 • Manželka • Svačina • Včera, dnes a zítra • Bonus: Kviz • Ukulele • Alibi

DVD • Sportka (poprvé na DVD) • Statistika • Rozvod • Domácí úkol • Hřbitovní rozhovor • Lékař amatér (poprvé na

DVD) • Manželka • Svačina • Včera, dnes a zítra • Rozhovor s Davidem Šírem

Pocta Felixi Holzmannovi! Zábavný večer plný humoru, legrace
a vzpomínek na skvělého českého komika. Záznam úspěšného
představení z divadla Semafor. V představení uvidíte dvojici
protagonistů – Davida Šíra a Miroslava Reila, kteří se již řadu let věnují
interpretaci slavných scének Felixe Holzmanna, a to v dokonalém
provedení a v originálních kostýmech. Diváci s nimi zažívají
neopakovatelnou atmosféru, která jim umožní znovu prožít večer
s nepřekonatelným českým komikem. Legendární, slavné a notoricky
známé scénky z TV obrazovek, tak i úplně nové, neznámé, neohrané
a neokoukané skeče ze soukromého archivu Holzmannovy rodiny,
které byly zaznamenány vůbec poprvé.

NOVÉ SCÉNKY FELIXE HOLZMANNA

DVD 526581 KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: DVD 299,- Kč • VYCHÁZÍ: 11. 9. 2015

2CD 55293-2 KATEGORIE: BGL • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 199,- Kč • VYCHÁZÍ: 11. 9. 2015

Miroslav Donutil Jak pasák Baroš zbohatl (Valašsko) • Martin Stránský, Tomáš Šolc Jak domažlický měšťan
čerta nepřelstil (Domažlice) • Jan Přeučil, Eva Hrušková O objevení stříbra v Kutné Hoře (Kutná Hora)
• Zlata Adamovská Kočičí smrk (Aš) • Miroslav Táborský O pánech z Rožmberka (Krumlov, Třeboň, Vyšší
Brod) • Lubor Tokoš Zlín se menovál „Zlaté japko“ (Zlín) • Vladimír Javorský Čert v Pekelském lese (Aš)
• Ladislav Běhůnek Zeman a jeho odkaz (Uherský Brod, Nivnice) • Vladimír Doskočil Buchlov kámen
(Buchlov) • Ondřej Vetchý Upomínající ženy (Aš) • Martin Stránský Tajemství koterovských štol (Plzeň)
• Lubor Tokoš Hradíščko (Zlín) • Miroslav Táborský O zámeckých paních (Opočno, Marklovice)
• Vladimír Doskočil Jak chtěl čert zničit Moravu (Uherské Hradiště) • Vlastimil Zavřel O Dolní hospodě
(Hranice u Aše) • Arnošt Goldflam Divoký lovec (Aš) • Jan Přeučil, Eva Hrušková O pokladu na Sionu (Kutná
Hora) • Ladislav Běhůnek O černých kněžích (Uherský Brod, Starý Hrozenkov) • Martin Stránský
O loupežnících ve Slezsku a na Moravě (Cvilín, Krnov)

www.regionalnipovesti.cz

Vydavatelský projekt firem SUPRAPHON
a Popron Music. Mediálním partnerem je
Rádio Blaník. Velká antologie pověstí z Čech, Moravy a Slezska

v podání známých českých herců. Celkem 19 pověstí
z různých koutů naší země čtou Miroslav Donutil,
Martin Stránský, Zlata Adamovská, Jan Přeučil,
Miroslav Táborský, Ondřej Vetchý a další interpreti.

Pověsti, legendy a pohádky různých autorů vypráví
příběhy o známých městech, hradech a zámcích.
Velmi pestrá a rozmanitá kolekce příběhů pro malé
i velké posluchače. Titul je součástí vlastivědného
projektu Regionální pověsti.

REGIONALNÍ POVĚSTI
Z ČECH, MORAVY A SLEZSKA
MP3-CD 55292-2 KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: MP3-CD 199,- Kč • VYCHÁZÍ: 4. 9. 2015



youtube.com/supraphon06 facebook.com/Supraphon

F O N I A

Rodiče vidí ve svých dětech budoucnost, děti vidí
ve svých rodičích minulost. Problém je – jak spolu
rozumně vyjít, když se z dětí stávají dospělí... Bratři
Krausové o tom vědí ledacos a rádi se o své trampoty

podělí s těmi, kdo berou tyto situace příliš vážně.
Originální a autentické autorské čtení z knihy Ivana
Krause doplňuje řada vtipných glos a poznámek.
Záznam představení z pražské Violy.

Kdo má pravdu, Co mám dělat?, Odpoledne s labutí, Roztomilé obrázky, Hovory s Mexikem, Vojna a mír,
Škola života

JAN KRAUS, IVAN KRAUS
ODPOLEDNE S LABUTÍ
CD 59556-2 KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč • VYCHÁZÍ: 4. 9. 2015

Nový rok • Tři králové • Masopust • Hromnice • Velikonoce • Apríl • Pálení čarodějnic • Máje • Majálesy
• První máj • Den matek • Letnice • Jízda králů • Poutě • Den dětí • Letní slunovrat • Den slovanských
věrozvěstů Cyrila a Metoděje • Den upálení mistra Jana Husa • Svatá Anna • Dožínky • Dočesná • Vinobraní
• Posvícení • Svatý Václav • 28. říjen • Dušičky • Svatý Martin • Advent • Svatá Barbora • Mikuláš 
• Svatá Lucie • Vánoce • Silvestr

Vyprávění pro malé i velké posluchače o českých svátcích, zvycích a tradicích v průběhu kalendářního roku.

MŮJ PRVNÍ KALENDÁŘ
ČESKÉ ZVYKY, SVÁTKY A TRADICE
CD 59558-2 KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč • VYCHÁZÍ: 4. 9. 2015

F O R Z A  M U S I C  /  O P U S

Eponymní album Pavla Hammela (a skupiny Prúdy)
je v jeho diskografii druhým. V reálu třetím, protože
nahrávka Klid Vám, která vznikala v neklidných
měsících po okupaci Československa vojsky Var-
šavské smlouvy, nakonec vyšla až po třiceti letech.
Album původně uvedlo vydavatelství Panton
a dlouho bylo (i po CD reedici v roce 1995) nedostupné.
Svoji desátou desku nahrával Pavol Hammel již v pozici

žijící legendy, ačkoli on sám měl v té době pouze 33 let. 
Albem Čas malin se začíná i výlučné „filanovské období“
v Hammelově diskografii, které trvalo téměř celou
dekádu. Titul otevírá letní hitovka Cirkus Léto, podle níž
dostala název jeho anglická verze (Circus Summer).
V klasické podobě folkového písničkáře zazářil Hammel
ve skladbě Cez plece, mnohem známější podle úvodního
verše „…už se chlapec z dětství pobírá.“

PAVOL HAMMEL PRÚDY / ČAS MALÍN
2CD 910177-2 KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Z dnešního pohledu už legendární koncert Pavla Hammela se
uskutečnil v bratislavském Divadle Aréna na jaře roku 2006. 
Záznam koncertu je rozdělený na dvě části. V té první
Hammel hraje převážně hity kapely Prúdy a v této části ho
na vystoupení podpořil i samotný Marián Varga. 

Druhá část koncertu je už potom sestavená převážně
ze skladeb, které vznikaly od 80. let až do roku 2006.

PAVOL HAMMEL V ARÉNE
DVD FZ0242-9 KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: DVD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

V rámci edice KOLEKCE 1-2-3 v jednom vydává Opus
sólová alba Vaša Patejdla, jednoho
z nejproduktivnějších slovenských autorů a interpretů.
Kompilace mapuje jeho sólovou tvorbu (alba
Chlapčenský úsmev, Lov na city, Mon aour), doplněnou
o dobové bonusy a také slovenské písně z alba Dlhá
cesta, které Patejdl nahrál s americkým hudebníkem

Alanem Roy Scottem. Hity Miestná jednička,
Chlapčenský úsmev, Umenie žiť, Voňavky dievčat
či Nepriznaná jsou prostřednictvím bonusů doplněné
o písně z filmu Fontána pro Zuzanu, duety s Marikou
Gombitovou (Uličník bozk), či zpěvačkou Heidy Janků
(Stratený ráj) a také o remix hitu skupiny Elán
Kaskadér.

VAŠO PATEJDL OPUS 1986–1990
3CD 912878-2 KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč • JIŽ VYŠLO



youtube.com/supraphon 07

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

Třetí album Modusu vyšlo v období, které poznamenaly
dvě události: ohlášený odchod Mekyho Žbirky s Laco
Lučeničem (a také bubeníkem Dušanem Hájkem)
a nečekaná autonehoda Mariky Gombitové, která ji
nadlouho vyřadila z koncertního života. Z hvězdami
nabité sestavy kapely zůstal osamocený kapelník
Janko Lehotský, který do ní dotáhl kytaristy Jana

Hangóniho (z legendární martinské kapely YPS),
baskytaristu Alexise Engonidisa a bubeníka Karla
Morvaya. Právě fistulí posledně jmenovaného ozdobila
jednu z nejkrásnějších skladeb slovenské populární
hudby – legendární Pozhasínané. Dobovými hity se
staly i Spoluhráčky a Stará kára, dvě písničky (Dotyk,
Zimní park) nazpívala na album i Marika Gombitová.

MODUS 99 ZAPALIEK / VLAKY S ROKMI
2CD 910175-2 KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Slunečný hrob, Stříhali dohola malého chlapečka,
Variace na renesanční téma, 20 deka duše, Proč ta
růže uvadá, …jen krátký výčet zlomku písní z archívu
Vladimíra Mišíka, kterého není třeba představovat.
Jeho přínos pro českou hudební scénu je obrovský.
S jeho písněmi na rtech vyrůstalo několik generací
hudebníků a posluchačů. Album Bazarem proměn
je pocta Vladimírovi Mišíkovi, na výsledné nahrávce

se objeví 22 písní, v osobitých aranžích, které nahráli
Jan P. Muchow, Ille, Jan Spálený & ASPM, Tara Fuki,
Mňága & Žďorp, Lesní zvěř, Bratři Orffové, Kieslowski,
Boris Carloff, Musica Folklorica, Nylon Jail, Lucie
Redlová, Tady To Máš, Jarret, Ladě, Jablkoň, Ondřej
Galuška, ZVA 12-28 Band, David Stypka Band,
Čankišou, Bran a Květy.

A TRIBUTE TO VLADIMÍR MIŠÍK BAZAREM PROMĚN
CD MAM555-2 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Mladá kapela Mydy Rabycad na svém druhém albu
Glamtronic překročila elektroswingové limity a zní
neuvěřitelně nakažlivě a dokazuje, proč je pravidelným
hostem velkých festivalových scén i klubových pódií
u nás doma, ale i v zahraničí. Na albu předvádějí díky
nadhledu a živelnosti nekompromisní beaty propojené
dokonale s lehce najazzlými melodiemi. Sex appeal

a bezprostřednost rusovlasé divy Žofie Dařbujánové
dominuje nejen na koncertních pódiích, ale se stejnou
intenzitou zaujme v jejím naléhavém hlase i na CD
Glamtronic. Mydy Rabycad na albu Glamtronic vykročili
dále po cestě, na níž je provází přízeň fanoušků
a posluchačů nejen u nás, ale také v Německu,
Švýcarsku, Polsku, Francii. 

MYDY RABYCAD GLAMTRONIC
CD 41044-2 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Pražská rocková kapela DEAD DANIELS vydává
debutové album TOMAHOWGH!
Kapela ve složení Tommy Wheeler (kytary, zpěv), David
Géba Gebler (basa, vokály) a Standa Šmeral (bicí),
se v březnu letošního roku zavřela do studia Hacienda,
aby zde v produkci Miloše Dodo Doležala natočila
dlouho očekávaný debut. Česky zpívané album obsahuje

10 autorských písní a vystihuje aktuální dravou formu
kapely. Jak název napovídá, i zde se kluci drželi
převážně, jim blízké a typické, indiánské tématiky.
V květnu byl spuštěn prodej na Supraphonline
v elektronické podobě. Klasický nosič následoval
v červnu tohoto roku…

DEAD DANIELS
TOMAHOWGH!
CD BZ00649 KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč • JIŽ VYŠLO

Reedice alba se složitým vznikem a dobou vydání, ale
trvalou zajímavostí a kvalitou! Na přelomu 80. a 90. let
došlo k personální změnám na zásadních postech
zpěváka a kytaristy, také náhle dostupná zahraniční
hard/heavy produkce oslabila dříve výsadní postavení
Citronu. Ale i s náhradníky za Křížka a Bartoně tu
najdete řadu silných skladeb, viz třeba Uteč, dokud se

dá, Jak zákony kázaly nám a další. S přidanými bonusy
a faktem, že Fany Michalík se po spoustě let do Citronu
vrátil, je to CD rozhodně pozoruhodné. Remasterovaný
zvuk, komplet textů, komentáře muzikantů a fotky
v digipackovém obalu činí z tohoto vydání sběratelskou
nutnost! 

CITRON
VYPUSŤTE PSY!
CD CITRON7-2 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

facebook.com/Supraphon



19. listopadu 2014 se uskutečnil na brněnské
„Musilce“ poslední koncert ze série vzpomínkových
koncertů u příležitosti kulatého výročí skupiny Folk
Team. Kapela se rozhodla zaznamenat tento koncert

za přítomnosti kamer, vznikl tak set 24 skladeb, který
je tím nejlepším z Folk Teamu a zachycuje do jisté míry
hudební vývoj kapely za 40 let existence.

FOLK TEAM 
JAKO ŽIVÍ
CD/DVD FT0140-2 KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD/DVD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Rozhledna je třetí řadové album písničkáře Petra Lin-
harta, dříve člena kapel Majerovy brzdové tabulky a Čp.
8., muže inspirovaného krajinami a jejich příběhy. Roz-
hledna stojí někde v česko-německém pohraničí, ale za
dobrého počasí z ní zahlédnete i věž kostela v Zaječí na
jižní Moravě a párkrát za rok dokonce i vzdálené Ticho-
moří. Z Rozhledny jsou stále vidět i dávno zmizelá města
Most a Přísečnice, kus starého Kladna, údolí Johanna
Antona Breiteho, poutní kaplička Kristýny Ringlové,

andělé na obloze i nejkrásnější holky z Ústí nad Labem.
A také Jezerský vrch, na kterém vám narostou křídla.
Album natočili hudebníci z Linhartovy doprovodné sku-
piny 29 Saiten ve složení Josef Štěpánek, Marek Štifter,
Jan Kořínek, Jan Lstibůrek a David Landštof. V roli
hostů se zde objevují František Segrado, Iva Pazderko-
vá, Petra Lstibůrková, Michaela Páchová a Marcel
Bárta. Grafické úpravy alba Rozhledna se ujali Karel
Haloun a Luděk Kubík.

PETR LINHART ROZHLEDNA
CD G150732 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Čtvrté album pražské folkrockové skupiny Hromosvod
Divoký ticho Žižkova nabízí čtrnáct různobarevných
nahrávek ozdobených řadou výjimečných hostů (mj.
Petr Janda, Kamil Střihavka, Vladimír Merta). Kromě
přestrojené a notně zrychlené „plíhalovky“
Trubadúrská jde o současný repertoár napsaný
převážně kapelníkem Ondřejem Fenclem a natočený ve

studiu Borise Carloffa. Dominují akustické nástroje
okrášlené vynikající houslovou hrou, příčnou flétnou,
baskytarou a výbušnými bubny. Materiál je aranžérsky
propracovaný a košatý, přitom stále písničkový;
umístěný do ulic Prahy a zejména Žižkova, mezi řádky
současnosti. Dokumentární fotografie a obal z dílny
Maťa Mišíka to všechno jen podtrhují.

HROMOSVOD
DIVOKÝ TICHO ŽIŽKOVA
CD G150742 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Legendární Dušan Holý na nové nahrávce. Takové
hudební překvapení připravila folklórní nahrávka Nejen
zahrádečky pro všechny příznivce tohoto jedinečného
zpěváka. Petrovi Pavlincovi a jeho Musice Folklorice
se podařilo nečekané, a to přivést opět k mikrofonu
pěveckou veličinu Horňácka a natočit společně
10 unikátních skladeb. PhDr. Dušan Holý, DrSc. je
ve světě folkloru známou osobností. Jistě není nutno
veřejnost detailně seznamovat s jeho rozsáhlou

etnografickou a organizační činnost například
v souvislosti s Horňáckými slavnostmi a dalšími
podobnými událostmi. Nutno ovšem připomenout,
že jeho rozsáhlá vědecká a pedagogická činnost
přesahuje hranice Moravy a má bezesporu význam
mezinárodní. CD je zabaleno v papírovém digipacku
obsahuje všechny texty, slovníček výrazů, obsáhlý
sleevenote a komentář Dušana Holého k výběru písní.

MUSICA FOLKLORICA NEJEN ZAHRÁDEČKY
CD MAM558-2 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Krystyna Skalická je harmonikářka, nová výrazná
osobnost české hudební scény, hlásící se hrdě nejen
k folku, ale i undergroundu, která se dobře zapsala
jak v hudebních soutěžích, tak na klubových scénách.
Svoje první písničky Krystyna složila jako součást
loutkových her, jež dodnes hraje převážně pro radost
dětí v mateřských školách, ale celkem záhy na ně

navázala tvorbou pro dospělé publikum. Na albu se
po jejím boku objevuje Barbora Baronová na housle,
Michaela Kalašová s klarinetem, Dorota Barová (Tara
Fuki) na violoncello, Libor Heřman hraje na kontabas
a další Přátelé. Album JEDEN TANiEC bylo nahráno
ve studiu Sound 24 s mistrem zvuku Josefem
Balcarem.

KRYSTYNA & PŘÁLETÉ 
JEDEN TANiEC
CD KS01-2 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

youtube.com/supraphon08 facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



Boyband United5 vzniknul v loňském roce na základě
spolupráce české agentury Nemoros s britskou
produkcí. Cílem projektu bylo nejen najít talentované
mladé zpěváky, ale především je prosadit ve světě
a reprezentovat tak naše země. Tak vzniknul první
Česko-Slovenský boyband, který za necelý jeden rok
svého působení má na kontě již 25 vlastních
originálních písní a připravuje i svoje první turné.
Dvorním skladatelem a autorem všech písní skupiny

United5 je světoznámý britský skladatel a producent
Andrew Murray, který má na kontě kromě tohoto
boybandu i taková jména, jako Alicia Keys, Dianna
Ross, DJ Tiesto a mnoho dalších. Výsledkem této úzké
spolupráce je i plánované turné po České a Slovenské
republice a již v říjnu tohoto roku i 40 plánovaných
vystoupení ve Velké Británii. Debutové CD obsahuje
první písničky skupiny United5, včetně těch, se kterými
skupina zvítězila v některých českých hitparádách.

UNITED5 THE FIRST STEP
CD 8590233007744 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Album zvolenské bluesrockové kapely ZVA 12-28 Band
– Šibenica frajerka je již v pořadí čtvrté, ryze autorské
album lídra, originálního autora písní, kytaristy
a zpěváka Norberta Červenáka. V roce 2015 uplyne 25
roků od vzniku a prvního koncertu této kapely, celou
dobu se o basový kontrapunkt stará bratr Laco
Červenák, deset roků mu rytmicky kryje záda hráč na
bicí nástroje Peter Krško a již pět roků do kapelního
kotle intenzívně přikládá houslista Stanislav Fakan.

„Zetvéáčka“ se svým melodickým a rytmickým pojetím,
celkovým zvukem kapely a rukopisem Noro Červenáka
vymykají z typického středoevrópskeho blues-
rockového klišé. Písně vychází z původní bluesové
tradice ale využívají i moderní a originální prvky shuffle
& boogie, funky, s autentickými slovenskými texty,
které jsou sice drsné, ale i o lásce, samotě, zradě,
alkoholu. Tyto příběhy prožívají různí outsideři nebo
komické postavičky běžného lidského života.

ZVA 12-28 BAND ŠIBENICA FRAJERKA
CD MAM553-2 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Nové, již 8. album brněnské kapely Květy vychází,
v době, kdy skupina oslavuje 15. výročí od založení.
Titul obsahuje 12 nových písní z pera a duše zpěváka
a kytaristy Martina Kyšperského, nahrávalo se ve
studiu Jámor u Ondřeje Ježka. Na albu hostuje
J. Unger z kapely Zrní, F. Nebřenský z kapely

Bombarďák a HM nebo bubenice M. Antalová ze
skupiny Dunajská vlna. Nahrávka s barevnými obrazci
v černobílé krajině, písně a příběhy vyprášené
z kožichu jesetera, který žádný kožich nemá, vyjde již
tradičně i na LP s mírným zpožděním několika týdnů.

KVĚTY
MILÁČEK SLUNCE
CD MAM557-2 KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • JIŽ VYŠLO

Divadelní projekt LOUTKY V NEMOCNICI usiluje
o ulehčení pobytu dětí v nemocnicích. Přináší jim do
nemocnice spoustu loutek – malých i velkých, pohádky
a písničky, přináší možnost si hrát a povídat, i když
zrovna musíte být v nemocnici. Není to jen obyčejné
představení, nabízí bezprostřední komunikaci a děti se
zapojují do hry: napovídají, pomáhají, vymýšlejí příběhy,
hrají s loutkami a často se svěří i se svým trápením.
Na CD najdete písničky nahrané ve studiu Sono

a booklet CD je zároveň deskovou hrou pro dlouhé
chvíle při pobytu v nemocnici. Autorem většiny písní
na CD Dobrá medicína je Marka Míková, ale na
nahrávání se podílely i další lidé ze skupiny Zuby nehty,
Původní Bureš, UJD, Tornado Lue ad. Zakoupením CD
přispějete na další činnost tohoto úctyhodného
a potřebného projektu, další informace najdete na
www.loutkyvnemocnici.cz

LOUTKY V NEMOCNICI DOBRÁ MEDICÍNA
CD MAM559-2 KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč • JIŽ VYŠLO

Britský písničkář James Harries známý nejen vlastní
tvorbou, ale i hudbou k filmům (mj. Lidice) je přirovná-
ván k Damienu Riceovi, Jeffu Buckleymu a časopis Rol-
ling Stone ho označil jako „Zlatý hlas“. Po albu komplet-
ně natočeném na mobilní telefon, v čemž mu zřejmě
patří světové prvenství, nyní přichází s velkolepou studi-
ovou deskou Until the Sky Bends Down. Ani na ní se

však úplně nevzdal pro něj typického komornějšího pro-
jevu a album rozdělil na dvě poloviny. První je odvážná
s kapelou, druhá komorní jen s klavírem nebo s kytarou.
Kromě Harriese se na albu podílí irský producent Paull
Bell, kytarista Josef Štěpánek, basista Jakub Vejnar,
bubeník Jan Janečka či pianista Viliam Béréš, kytarista
Steve Walsh, o mix se postaral Ondřej Ježek.

JAMES HARRIES
UNTIL THE SKY BENDS DOWN
CD TRZ003 KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč • JIŽ VYŠLO

youtube.com/supraphon 09facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



youtube.com/supraphon10

N O V Ě  Z A Ř A Z E N O  D O  D I S T R I B U C E  S U P R A P H O N U

facebook.com/SupraphonClassics

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 9. 2015

CD SU 4183-2 

Leoš Janáček – Moravská lidová poesie v písních, 
Ukvalská lidová poesie v písních
Martina Janková – soprán, Tomáš Král – baryton, 
Ivo Kahánek – klavír

Jméno Leoše Janáčka je jedním z těch, která
českou hudbu proslavila ve světě. Jeho
Glagolská mše, Sinfonietta či vrcholná operní
díla se uvádějí na nejvýznamnějších pódiích
světa. Někde stranou všeobecné pozornosti
pak leží Janáčkova práce folkloristická.
Přitom je to právě lidová píseň, která pulzuje
v samém srdci jeho hudby a zásadně utváří
jeho osobitou řeč; bez tohoto pramene
inspirace si nelze Janáčka vůbec představit.
Díky jeho sběratelské vášni se nám
dochovalo bohatství nádherných písní,
v notovém zápisu i v dobových zvukových
záznamech. Do Moravské a Ukvalské lidové

poesie vybral nejkrásnější z nich. Nechává je
zaznít v čistém tvaru, který jim dala krajina
a lidé v ní a – s citem restaurátora vzácného
obrazu – pouze dotváří kongeniální klavírní
doprovod. Krajina a jazyk Janáčkových
Hukvald a Moravy se otiskly i v duších
interpretů této nahrávky. I nejsilnější životní
témata zde zaznívají s prostou přímočarostí
a okouzlující poetikou. Právě tato čistota
lidové písně je i hlavním východiskem
interpretů předkládané nahrávky.
Je výsledkem jejich společného hledání
a touhy dotknout se tohoto čistého a hluboce
symbolického světa písní.

JANÁČEK MORAVSKÉ LIDOVÉ PÍSNĚ
MARTINA JANKOVÁ, TOMÁŠ KRÁL, IVO KAHÁNEK

V samém srdci Janáčkova neopakovatelného hudebního světa

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 9. 2015

CD SU 4188-2 

Antonio Vivaldi – Koncert F dur pro hoboj, smyčce a basso continuo RV 455,
Koncert C dur RV 450, Koncert d moll pro dva hoboje RV 535, 
Georg Philipp Telemann – Koncert d moll TWV 51:d1, 
Johann Sebastian Bach – Koncert d moll BWV 1059, Koncert F dur BWV 49/169

Vilém Veverka – hoboj, Dominik Wollenweber (j. h.) – hoboj, Barbara Maria Willi – cembalo,
Ensemble 18+

Zeptáte-li se hobojisty na „zlatý věk“ jeho
nástroje, patrně vás odkáže do první poloviny
18. století. Právě v této době bylo napsáno
nepřeberné množství literatury pro hoboj –
sólové a triové sonáty, koncerty, kantáty… Bez
hoboje se neobešla řádná dvorní kapela. Pod
mnohými těmito skladbami najdeme jedno ze
tří velkých jmen pozdního baroka:
Antonio Vivaldi (věnoval hoboji na dvě desítky
sólových koncertů!), J. S. Bach a jeho přítel
G. Ph. Telemann, považovaný za jednoho
z nejproduktivnějších skladatelů všech dob.

Ač ze stejného období, představují díla těchto
autorů tři velice odlišné světy. Čím jsou si
podobné, to je jejich virtuosita a s tím spojené
značné nároky na sólistu. Vilém Veverka si pro
tento vysněný projekt vedle klasicistního
souboru Ensemble 18+ a hudební duší
spřízněné cembalistky Barbary Marie Willi
přizval jako hosta svého bývalého učitele
a kolegu hobojistu Berlínské filharmonie
Dominika Wollenwebera. Veverka i touto další
nahrávkou stvrzuje své nezadatelné místo
mezi předními evropskými hobojisty.

VIVALDI, TELEMANN, BACH HOBOJOVÉ KONCERTY
VILÉM VEVERKA

Vilém Veverka posouvá hranice interpretace barokní hudby

NOVÁ NAHRÁVKA

NOVÁ NAHRÁVKA

CD 54630-2 KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: CD 99,- Kč • JIŽ VYŠLO

CD 8590233007485 KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč • JIŽ VYŠLO

CD 8594164780028 KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč • JIŽ VYŠLO

V Á Ž N Á  H U D B A  –  S U P R A P H O N



youtube.com/supraphon 11facebook.com/Supraphon

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

SPIRITUÁL KVINTET
55 LET

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
10 CD + 1 DVD 1 199,- Kč

10 CD + 1 DVD SU 6282-2

TEREZA ČERNOCHOVÁ
ŠKRÁBNUTÍ

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD SU 6285-2

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 9. 2015

CD SU 4191-2 

Sóla: Vlasta Grycová, Hana Chlomková, Eva Marková, Jarmila Miháliková, Jožka Černý,
Jaroslav Krček, Lubomír Vraspír

Soubor Musica Bohemica slaví 40 let; to je důvod
k ohlédnutí. Vůbec první vlastní supraphonská
nahrávka LP Dřevo se hudbou odívá vyšla v roce
1979; umělecký vedoucí souboru Jaroslav Krček
pro ni vybral několik silných lidových textů
(Vandrovali hudci, Hořelo srdéčko ad.)
a zkomponoval k nim vlastní hudbu s takovou
citlivostí, že jeho nápěvy dodnes mnozí
posluchači považují za lidové. Následující
nahrávka České a moravské lidové balady
zahrnuje lidové nápěvy v Krčkových úpravách

s jeho nezaměnitelným rukopisem a barevnou
instrumentací. Neomylnou ruku měl Jaroslav
Krček i ve výběru sólistů; jen stěží si některé
z těch písní umíme představit v jiném provedení.
Jubilejní album zahrnuje výběr z obou raných
nahrávek, některé z nich vycházejí poprvé na CD.
Ono neopakovatelné kouzlo, jež očarovalo
několik generací posluchačů Musiky Bohemiky,
zaznívá v plnosti už na těchto nahrávkách
a zůstává do dnešních dnů stejně silné.

MUSICA BOHEMICA BALADY A LEGENDY
MUSICA BOHEMICA, UMĚLECKÝ VEDOUCÍ JAROSLAV KRČEK

Jubilující soubor Musica Bohemica v raných nahrávkách – kouzlo, které nepomíjí…

M. JEŽEK, P. TROJAN
TAK NÁM ZABILI
FERDINANDA

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6411-2

ZDENĚK SVĚRÁK
HORKÁ NEDĚLE ANEB
VYNECHANÉ POVÍDKY

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6403-2

PAVEL HAAS QUARTET
SMETANA
SMYČCOVÉ KVARTETY

PAVEL HAAS QUARTET
ZÍSKAL ZA NAHRÁVKU
SMYČCOVÝCH KVARTETŮ
BEDŘICHA SMETANY
GRAMOPHONE AWARD 2015

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4172-2



HITPARÁDA SUPRAPHONU
L É T O  2 0 1 5

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

www.facebook.com/Supraphon

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

JAN WERICH
GRAMOTINGLTANGL
1966–1967
SU 6198-2

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
17 CD
SU 6183-2

MICHAL TUČNÝ
LEGENDA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6295-2

WABI RYVOLA
LETOKRUHY
SU 6298-2

ANETA LANGEROVÁ 
NA RADOSTI
AS001-2

RADŮZA
MARATHON 
PŘÍBĚH BĚŽCE
RR006

PAVEL HAAS
QUARTET
SMETANA
SMYČCOVÉ 
KVARTETY
SU 4172-2

CZECH ENSEMBLE
BAROQUE
F. X. RICHTER 
REQUIEM,
DE PROFUNDIS,
SINFONIA CON FUGA
SU 4177-2

JOSEF ŠPAČEK
DVOŘÁK, SUK,
JANÁČEK HOUSLOVÉ
KONCERTY
SU 4182-2

PAVEL HAAS
QUARTET
JANÁČEK, HAAS
SMYČCOVÉ 
KVARTETY
SU 3877-2

DAGMAR PECKOVÁ
HŘÍŠNICE
SU 4181-2

PAVEL HAAS
QUARTET
SCHUBERT
SMRT A DÍVKA,
SMYČCOVÝ KVINTET
SU 4110-2

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

PAVEL HAAS
QUARTET
ANTONÍN DVOŘÁK
SMYČCOVÉ KVARTETY
OP. 106 A „AMERICKÝ“
SU 4038-2

PAVEL ŠPORCL 
GIPSY FIRE
SU 4180-2

DUŠAN TARAGEL
POHÁDKY PRO
NEPOSLUŠNÉ DĚTI
A JEJICH
STAROSTLIVÉ RODIČE
SU 6402-2

DIVADLO SPEJBLA
A HURVÍNKA
AŤ ŽIJE ŽERYK! 
ANEB 85 LET SPOLU
SU 6407-2

ŠIMEK & SOBOTA
& NÁROŽNÝ
KOMPLET 1971–1977
SU 6401-2

BÁRA HRZÁNOVÁ
LOGOPEDICKÉ
POHÁDKY
SU 6186-2

PÍSNIČKY
Z VEČERNÍČKŮ
SU 6195-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

ZDENĚK SVĚRÁK
HORKÁ NEDĚLE
ANEB VYNECHANÉ
POVÍDKY
SU 6403-2

ANETA LANGEROVÁ 
NA RADOSTI
AS001-2

RANGERS 
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6258-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6226-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

VÁCLAV NECKÁŘ 
MEZI SVÝMI
SU 6269-2

KRAUSBERRY 
31
SU 6264-2

KAREL KRYL
BRATŘÍČKU, ZAVÍREJ
VRÁTKA
SU 6287-2/1

MICHAL TUČNÝ
LEGENDA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6295-2

RANGERS 
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6258-2

ONDŘEJ
BRZOBOHATÝ 
IDENTITY
SU 6254-2

CITRON
VYPUSŤTE PSY!
CITRON7-2

KAREL GOTT 
S POMOCÍ PŘÁTEL
SU 6260-2

SMETANOVO TRIO
RAVEL, ŠOSTAKOVIČ
KOMPLETNÍ
KLAVÍRNÍ TRIA
SU 4145-2

CITRON
VYPUSŤTE PSY!
CITRON7-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
BEST OF THE BEST
SU 6276-2


